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Málefni: Tillaga til þingsályktunar um afnotarétt nytjastofna á íslandsmiðum 
(172. mái) og frumvörp íil íaga um stjórn fiskveida (mál 229, 230 og 249)

Vísað er í ofangreint málefni og beiðni um umsögn Hafrannsóknastofnunarinnar á 
innihaldi mála 172, 229, 230 og 249 á 125. löggjafarþinginu (1999-2000).

Tillaga til þingsályktunar um ajhotarétt nytjastofna á íslandsmiðum, 172. máh 
Þar sem þingsályktunartillagan gerir í grundvallaratriðum ráð fyrir aflamarkskerfi í 
núverandi mynd með breyttu eignarhaldi, ætti takmörkun sóknar og fiskvemd að vera 
með svipuðum hætti og nú er. Hafrannsóknastofnunin sér því enga ástæðu til 
sérstakra athugasemda við tillöguna.

Frumvarp til laga um breytingu á lögum nr. 38/1990, um stjóm  fiskveiða, þskj. 275-
229. mál:
Lagt er til að tegundatilfærslur milli ára takmarldst við 2% aflaheimilda, enda dragist 
afli umfram aflamai'k yfirstandandi árs frá heimildum næsta árs.

Sem kunnugt er miðar Hafrannsóknastofnunin tillögur sínar yfirleitt við leyfilegan 
hámarksafla fyrir einstaka fiskistofna. Segja má að núgildandi heimildir til 
tegundatilfærslna hafi stuðlað nokkuð að því að afli hafi farið fram úr tillögum 
stofnunarinnar. Stofnunin getur því mælt með afnámi eða skerðingu slíkra heimilda. 
Jafnframt vekur Hafrannsóknastofnunin athygli á að of rúmar geymsluheimildir á 
milli ára geta leitt til ómarkvissrar veiðistjómunar, þar eð örðugara kann að reynast að 
bregðast við snöggum breytingum á ástandi stofns en ella.

Frumvarp til laga um breytingu á lögum nr. 38/1990, um stjórn fiskveiða, þskj. 276-
230. máL
TiIIaga þessi miðar að því að hafa áhrif á hvaða fiskiskip veiði útgefnar aflaheimildir. 
Hafrannsóknastofnunin hefur ekki fram til þessa gert tillögur um skiptingu afía eftir 
skipastærð eða veiðarfæraflokki.
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Frumvarp til laga um breytingu á lögum nr. 38/1990, um stjóm  fiskveiða, þskj. 305- 
249. mál.
Hafrannsóknastofnunin hefur engar athugasemdir fram að færa við umrætt frumvarp.

Fyrir hönd Hafrannsóknastofnunarinnar,

Jóhann Sigurjónsson


